1.1 Constitui objeto deste edital Registro de Preços para futura e eventual  locação de caminhão 

pipa para atendimento às demandas logísticas da Secretaria Municipal de Educação de Garanhuns/PE. 

1.2 O valor Global para a contratação objeto deste Edital é de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa 

e dois mil reais). 

P R E Â M B U L O 

1.0 DO OBJETO, DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO E DOS ANEXOS DO EDITAL 

http://www.licitacoes-e.com.br/
https://bnc.org.br/

1.3 A licitação será por item, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao 

licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para

[...]

de Preços, tendo sido utilizados os preços do PNCP e Banco de preços como base estimativa.  

5.3      Os valores foram calculados tomando como base a mediana de preços das cotações, de modo 

que o valor global máximo admitido para aquisição dos produtos objeto deste processo é de R$ 

792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais). 

5.4    Importa ressaltar que, o objeto deste Termo de Referência será licitado por ITEM. 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

1 

LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA PARA 

TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA,